Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017                                                          № 14                                                 с.Барановка

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний период 2017 года

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 53.1, ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Барановского сельсовета в  весенне-летний период 2017 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Барановского сельсовета в весенне-летний период 2017 года (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                 В.М Макаров

                                                                         Приложение к постановлению

администрации Барановского сельсовета

                                                                                           от 14.04.2017 № 14

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Барановского сельсовета в весенне-летний период 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Разработать и реализовать мероприятия по предупреждению пожаров в населенных пунктах, на сельскохозяйственных предприятиях, а также в жилом секторе
	Апрель-сентябрь
	Глава сельсовета

Руководитель СПК «Колхоз им.И.Я.Шумакова»( по согласованию)

	2
	Организовать ремонт неисправных противопожарных водоисточников, ремонт пожарных  гидрантов в населенных пунктах, оборудовать водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями,  а также оборудование пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоёмам
	Апрель-июнь
	Глава сельсовета

Начальник Барановского участка ЖКХ (по согласованию)

	3
	Организовать проведение работ по опашке с.Гальцовка, п.Рязановка, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров, вырубке сухостоя и созданию противопожарных минерализованных полос на границе лесных массивов
	Апрель-октябрь
	Глава сельсовета

	4
	Определить порядок оповещения жителей населенных пунктов о пожаре, прибытия и действий на пожаре
	Апрель-май
	Глава сельсовета

	5
	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах
	апрель
	Глава сельсовета, заместитель  главы администрации

	6
	Организовать очистку территории вокруг жилых домов и надворных построек от сгораемого мусора в населенных пунктах
	Апрель-май
	Глава сельсовета

	7
	Запретить сжигание мусора и проведение сельхозпалов
	Апрель-май
	Глава сельсовета

	8
	Определить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	Апрель-май
	Глава сельсовета